
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   691   del  06.11.2020. 
 

OGGETTO: Alienazione mezzi consortili: esame richiesta dipendente Corrado De Luca.-  
 

 
L’anno duemilaventi, il giorno sei (06) del mese di novembre (11) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

il Capo Settore IV, P.I. Fabio Cattafesta, con relazione datata 02.11.2020, fa presente 

che sull’impianto irriguo destra Pescara è presente un mezzo in disuso ormai da anni, in 

quanto fermo per guasti non riparabili, sia perché sconveniente economicamente sia perché 

ormai del tutto usurato e non a norma; 

in particolare si tratta di un vecchio mezzo meccanico (falciatrice tranciasermenti) telaio 

n° VAR225065AAZ30059, immatricolato il 27.09.96, tg. CHAA584 oggetto di una richiesta 

di alienazione da parte del dipendente consortile Geom. Corrado De Luca (prot. 8146 del 

27.10.2020) per una somma complessiva di € 500,00, comprensiva degli oneri dovuti per il 

passaggio di proprietà; 

 Vista la relazione datata 27.10.2020 a firma del Capo Settore IV, P.I. Fabio Cattafesta, 

con la quale, nel ritenere congrua l’offerta formulata dal dipendente geom. Corrado De Luca 

propone di accogliere la richiesta;  

Tenuto presente della necessità di procedere comunque alla rottamazione del mezzo 

suddetto per motivi di carattere ambientale e soprattutto per il recupero di spazi necessari per 

lo stoccaggio di materiali di uso corrente adibiti alla manutenzione e all’esercizio degli 

impianti irrigui; 



Considerato che l’alienazione così come proposto ci svincola dall’assegnazione a terzi 

per pratiche da produrre per la rottamazione e relativo affido, con relativo costo per l’Ente 

per il relativo smaltimento; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare l’alienazione al dipendente geom. Corrado De Luca del mezzo meccanico 

(falciatrice tranciasermenti) telaio n° VAR225065AAZ30059, immatricolato il 27.09.96, 

tg. CHAA584 non più funzionale e di alcuna utilità per l’attività consortile, per la somma 

offerta di € 500,00 comprensiva degli oneri dovuti per il passaggio di proprietà, da 

rendicontare; 

3) di autorizzare l’Ufficio personale del Consorzio alla trattenuta sullo stipendio della 

somma di € 500,00 detratte le spese per il passaggio di proprietà, ad avvenuta 

comunicazione della cessione del bene suindicato; 

4) di dare incarico al Settore Economico Finanziario per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore              12,00             del giorno         06.11.2020                     alle ore    13,00  

del giorno 11.11.2020 

Chieti, lì 11.11.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


